
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад №261»

 ПРИКАЗ
30.11.2023                                                                                                            № 111-ОД

Об освобождении от платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за ребенком, 
являющимся членом семьи участника СВО, 
обучающимися в МБДОУ № 261
(в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО.)

             В соответствии с ч.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», ч.5 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012
№  273-03  «Об  образовании  в  Российской  Федерации.  В  соответствии  с  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  21  сентября  2022г.  №647  «Об  объявлении
частичной  мобилизации  в  Российской  Федерации»,  на  основании  Постановления
Правительства  Ростовской  области  от  27.11.2023  №854  г.  Ростова-на-Дону  «О
внесении  изменений  в  постановление  Правительства  Ростовской  области  от
10.10.2022 №845, в целях поддержки членов семей участников специальной военной
операции приказываю: 

1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей),  за
присмотр  и  уход  за  детьми  участников  специальной  военной  операции,
обучающимися  в  ДОУ  (в  том  числе  в  случае  гибели  (смерти)  участников
специальной военной операции).

2. Старшему воспитателю Калининой В.А.:
2.1. разместить приказ на сайте в срок до 01.12.2023.
2.2. предоставить копию приказа в бухгалтерию МБДОУ. 

 
3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                  Сугаченко М.В.
№
п/п

Ф.И.О. работника
Должность Дата

ознакомления
Личная подпись

работника
1. Калинина В.А Старший воспитатель 30.11.2023

         


		2023-12-01T10:37:26+0300
	Сугаченко Марина Вячеславна
	Я являюсь автором этого документа




